Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro, Lagoa Santa/MG – CEP: 33.230-103
Telefone: (031) 3688-1300

DÉCIMO TERCEIRO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°
021/2020, FIRMADA ENTRE MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA E A EMPRESA
INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA/MG
CNPJ: 73.357.469/0001-56
Endereço: Rua São João, 290 – Centro
Lagoa Santa/MG - CEP: 33.230-103
Representado pelo SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, Gilson Urbano de
Araújo, CPF sob o n° 542.545.746-49 e CI n° 249.959.264, SSP/MG, conforme
Decreto Municipal n° 3.988/2020.

CONTRATADA: INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ n° 12.889.035/0001-02
Endereço:Rua Rubens Derks, n° 105, Industrial,
Erechim/RS - CEP: 99.706-300
Representada por Jhonatan Boni, inscrito no CPF: 016.789.820-59 e CI n°
21.050.249-27, SJS/RS e/ou Sidnei Roberto Stievens, inscrito no CPF 004.421.050-
70 e CI n° 108.943.683-4, SJS/RS e/ou Vanderlei Stievens, inscrito no CPF n°
007.304.360-5 e CI n° 408.334.161-2, SJS/RS.

As partes acima identificadas celebram o presente termo aditivo à Ata de Registro
de Preços n° 021/2020, Pregão Presencial RP n° 013/2020, firmada em 01 de abril
de 2020, resolvem alterar o referido instrumento em decorrência do realinhamento
de preços dos itens 4, 15, 98, 128, 132 e 180 da referida ata, conforme Processo
Administrativo Externo n° 10511/2020, nos termos do art. 65, II, "d" da Lei Federal n°
8.666/93 nas seguintes condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

Alteram-se os valores dos itens 4,15,98,128,132 e 180 presentes no Anexo Único da
Ata de Registro de Preços n° 021/2020 que ficam, a partir desta data, realinhados
nos seguintes termos:

ITEM UN. OBJETO MARCA

VALOR
UNITÁRIO
ANTERIOR

(R$)

VALOR
UNITÁRIO

REALINHADO
(R$)

4 CPS

ACIDO VALPROICO 250MG
CAPSULA  BIOLAB 0,126 0,204

15 CPR

ATENOLOL 50 MG
COMPRIMIDO  PRAT 0,037 0,067

98 CPR

IBUPROFENO 600 MG
COMPRIMIDO  PRATI 1,511 0,194

 128 CPR NIFEDIPINA 20 MG RETARD
COMPRIMIDO

MEDQUIMICA 0,119 0,133

 132 CPR ONDANSETRONA 4MG
COMPRIMIDO

BIOLAB 2,120 2,255

D4Sign 9c561708-fa35-42b2-a2e7-229ed2fbd55e - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro, Lagoa Santa/MG – CEP: 33.230-103
Telefone: (031) 3688-1300

180 CPR

VITAMINAS COMPLEXO B
(B1, B2, B6, PP, B5)
COMPRIMIDO

VITAMED 0,033 0,047

CLÁUSULA SEGUNDA:

A publicação do extrato do presente termo será providenciada pelo CONTRATANTE
no Diário Oficial dos Municípios Mineiros, em conformidade com o que estabelece o
parágrafo único do art. 61, da Lei Federal n° 8.666/93.

CLÁUSULA TERCEIRA:

As disposições não retificadas neste instrumento permanecem inalteradas.

Assim acordados, assinam o presente termo aditivo em 03 (três) vias.

Lagoa Santa, 2021

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

GILSON URBANO DE ARAÚJO
CONTRATANTE

INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
JHONATAN BONI E/OU SIDNEI ROBERTO STIEVENS e/ou VANDERLEI

STIEVENS
CONTRATADA

Testemunhas:__________________________ ________________________
                            CPF:                                          CPF:

D4Sign 9c561708-fa35-42b2-a2e7-229ed2fbd55e - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 04 de fevereiro de 2021,

16:42:26

13° TERMO ADITIVO - ARP 021-2020 - PREFEITURA MUNICIPAL DE
LAGOA SANTA/MG
Código do documento 9c561708-fa35-42b2-a2e7-229ed2fbd55e

Assinaturas
Gilson Urbano de Araújo
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
SEDINEI ROBERTO STIEVENS:00442105070
Certificado Digital
licitacao02@inovamed-rs.com.br
Assinou como parte
Adriana Souza Batista Barboza
adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Maria Aparecida Pires de Moura
mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Adriana Souza Batista Barboza
adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

03 Feb 2021, 16:42:19
Documento número 9c561708-fa35-42b2-a2e7-229ed2fbd55e criado por ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA
(Conta 79b53212-8156-4daf-abd2-473aa380474e). Email :adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2021-02-03T16:42:19-03:00

03 Feb 2021, 16:51:34
Lista de assinatura iniciada por ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA (Conta 79b53212-8156-4daf-
abd2-473aa380474e). Email: adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2021-02-03T16:51:34-03:00

03 Feb 2021, 18:43:49
GILSON URBANO DE ARAÚJO Assinou como parte (Conta b5f2198b-5717-4aa7-90c2-4a89570ead8d) - Email:
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 33400) -
Documento de identificação informado: 542.545.746-49 - DATE_ATOM: 2021-02-03T18:43:49-03:00

04 Feb 2021, 16:38:58
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - SEDINEI ROBERTO STIEVENS:00442105070 Assinou
como parte Email: licitacao02@inovamed-rs.com.br. IP: 45.6.221.210 (45.6.221.210 porta: 18378). Dados do

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 04 de fevereiro de 2021,

16:42:26

Certificado: C=BR,O=ICP-Brasil,OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,OU=AC SAFEWEB RFB
v5,OU=A3,CN=SEDINEI ROBERTO STIEVENS:00442105070. - DATE_ATOM: 2021-02-04T16:38:58-03:00

04 Feb 2021, 16:41:18
ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA Assinou como testemunha (Conta 79b53212-8156-4daf-
abd2-473aa380474e) - Email: adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108
(187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 21680) - Geolocalização: -19.651037499999997 -43.895960699999996 -
Documento de identificação informado: 034.869.246-30 - DATE_ATOM: 2021-02-04T16:41:18-03:00

04 Feb 2021, 16:41:57
MARIA APARECIDA PIRES DE MOURA Assinou como testemunha (Conta a7756d57-4e14-489d-b719-
c9f0936c9c19) - Email: mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br
porta: 21322) - Geolocalização: -19.651037499999997 -43.895960699999996 - Documento de identificação
informado: 046.948.296-61 - DATE_ATOM: 2021-02-04T16:41:57-03:00

04 Feb 2021, 16:42:14
ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA Aprovou (Conta 79b53212-8156-4daf-abd2-473aa380474e) - Email:
adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 22454) -
Geolocalização: -19.651037499999997 -43.895960699999996 - Documento de identificação informado:
034.869.246-30 - DATE_ATOM: 2021-02-04T16:42:14-03:00

Hash do documento original
(SHA256):75da53ee4fc700d9b43a9746c7bfec82dd80b9de867b18feaa102620c235aa73
(SHA512):b005993470d3326aea54c741e9c542ab873912c23d108bdd334971cca28688e0cad242a26a8e4062fab97166edd88f4cc5eb4271b37daa0ef22b4500345c899a

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

https://www.google.com.br/maps/search/-19.651037499999997 -43.895960699999996
https://www.google.com.br/maps/search/-19.651037499999997 -43.895960699999996
https://www.google.com.br/maps/search/-19.651037499999997 -43.895960699999996

		2021-02-04T16:42:37-0300